R»tioain(>- dignitatem et influentiam. — Et quia luminosum

ma.
""' ^"'

plurimum habet de specie , ideo sibi debetur circum-

ferentia; quia opacum minimum habet de specie,

ideo sibi debelur centrum ; quia vero * pcrvia tenet

medium , ideo medium sorlita est silum. Et quoniam

natura pervii et perspicui communis est naturae cae-

lesti et elementari , et rursus luminosa utrique con-

venit : ideo recte dicitur firmamentum factum in me-

dio aquarum^ , non quia aquae supra caelos sint

aquae fluxibiles , frigidae
, graves et corruptibiles

;

sed quia subtiles et incorruptibiles, perviae et super

oranem contrarietatem sublimatae, ac per hoc cae-

lestis naturae et in caelestibus collocandae ratione

nobilitatis formae.

Collocantur etiam ratione virlutis et influen-

riae. Quia enim omnis actio corporalis in rebus infe- Aiiaratio

, . .
.

. coDocatiouid.

rioribus regulam, originem ct vigorem sumit a na-

lura caelesti ; cum duae sint qualitates activae , sci-

licet calidum et frigidum'^ , et aliquod sit caelum

principaliter influens et calidum , utpote caelum si-

dercum ratione luminositalis : congruum fuit, qiiod

aliquod influeret super frigidum, et sic crystaUi-

num. — Et sicut caelum .sidercum, licet influat ad

calorem , non tamcn est formaliter calidum ; sic etiam

caelum
,
quod dicitur uqueum sive crystallinum, non

est essentialiter frigidum. — Unde quod Sancti dicunt, noia.

quod aquae sunt ibi constitutae ad reprimendum ca-

lorem superiorum corporum et cetera simiha, non ,

secundum formalem praedicationem , sed secundum

eflicientiam et influentiam sunt intelligenda. — Com-

petit ergo conditio creaturae secundum ordinem prae-

dictum ordini creatricis sapienliae et divinae Scri-

pturae, quia est scienlia sublimis.

Rursus, quia ipsa est scientia salutaris; ideo non secondo,

^ . . , , quiasaluta-

determmat de opere conditionis nisi propter opus re- ns.

parationis. Et quoniam Angeh sic conditi sunt, ut

labentes nullatenus reparentur, sicut apparebit in

sequentibus ' ; ideo tacetur secundum htteram exte- Liiteraiacei

. , , ... . 1 de Angelis.

riorem Angelorum lapsus et conditio, quia non de-

bebat subsequi reparatio.

Quia vero sublimitatem Scripturae non decebat

prorsus reticere de conditione subliraissimae creatu-

rae ; ideo sic sacra Scriptura describit rerum condi-

tionem , iuxta quod exigit scienlia sublimis et salu-

laris ; ut tamen secundum spiritualem intelligentiam Despiriiua-

tota conditio litteraliter descripta spiritualitcr refe-tiamoadires